



Datum  
2022-10-07  
Vår referens  
Stefan Nord  
Enhetschef  
Stefan.Nord@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Nämndsinitiativ (V) - Hybridplan på Malmö idrottsplats FRI-2022-1869**

#### **Sammanfattning**

Fritidsförvaltningen har getts i uppdrag att, i samråd med FC Rosengård, undersöka möjligheterna att ersätta konstgräset på Malmö IP mot hybridplan.

#### **Förslag till beslut**

1. Fritidsnämnden anser nämndsinitiativet besvarat.

#### **Beslutsunderlag**

- Nämndsinitiativ - Hybridplan på Malmö idrottsplats
- Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 221027

#### **Beslutsplanering**

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-09-15  
Fritidsnämnden 2022-09-22  
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2022-10-11  
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-10-20  
Fritidsnämnden 2022-10-27

#### **Ärendet**

Konstgräsplanen på Malmö Idrottsplats byts ut vart 3–4 år, för att uppfylla kraven för att FC Rosengård ska få spela UEFA Champions League matcher och att svenska fotbollsmatcher på elitnivå ska kunna genomföras. Bytet säkerställer även kvaliteten på planen ur ett skadehänseende. Konstgräsplanen används året runt till matcher och träning. Kapaciteten på konstgräsplan är cirka 2500 timmar per år.

FC Rosengård använder idag planen till all sin dam- och flickverksamhet. Planen används också till elitmatcher under vintersäsong när naturgräs och hybridplaner inte kan användas då de måste återhämta sig efter en lång säsong användande. Exempel på övriga matcher är Malmö FFs herrseniorers försäsongsmatcher i svenska cupen och en hel del träningsmatcher.

En hybridgräsmatta används normalt mellan 800 och 1200 timmar per år (mellan 700 – 800 om elitspel sker), beroende på vem som nyttjar den, mellan från 15 mars till 15 november beroende på väderförhållande.

Hybridplanen på Eleda stadion används till MFFs A-lagsmatcher i allsvenskan och till europaspel samt till enstaka träningstillfällen, allt för att kunna hålla planen i absolut bästa skick.

Ett byte från konstgräs till hybridmatta på Malmö IP skulle innebära FC Rosengård inte skulle kunna genomföra alla träningar, för alla sina damlag, på planen. Man hade behövt flytta runt till flera olika planer och inte längre ha en fast punkt för alla aktiviteter. Inte heller skulle alla tävlingsmatcher kunna genomföras där de är då laget kvalificerar sig för spel i Champions League.

All försäsongsträning och de flesta träningsmatcher skulle behöva flyttas till annan idrottsplats. Idag spelas de flesta elitfotbollsmatcher och många breddmatcher på konstgräs i Sverige. Den upplevda skaderisken på konstgräs har inte föranlett något beslut om förbud inom fotbollsförbund i Sverige.

Idag spelar Malmö FFs damlag sina hemmamatcher på gamla Malmö stadions naturgräs. Det är som nämns i initiativet troligt att de inom en snar framtid kommer att spela i högre divisionen. Var deras hemmamatcher kommer att spelas är i dagsläget inte beslutat.

Inför varje omläggning av konstgräset på Malmö IP förs ett samtal med FC Rosengård om deras behov och önskemål. Nästa omläggning är planerad till sommaren 2023.

### **Ansvariga**

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]